
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017

z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 28 września 2017 r. od godziny 1400 do 1550 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny,

Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Rafał Głyżewski – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Edward Gaitkowski – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku, 

Inni goście:

 Jan Marek Pikulik – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku, 

Piotr Holc – Prezes TPW w Wyrzysku,

Danuta Buryta-Arndt – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku,

Małgorzata Dróbka-Jiers – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku, 

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  
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Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołów z dwóch  poprzednich sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Informacja  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu,  informacji  o  kształtowaniu

się wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Wyrzysk oraz informacji  o przebiegu planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2017 roku.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk        

na lata 2017-2028;

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. ,,Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1192P Wyrzysk 

Skarbowy – Gleszczonek”;

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiek nad Notecią;

5) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów na wschód od Kościerzyna Wielkiego;

6) odpowiedzi na skargę Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów wyłączonych z zabudowy na wschód 

od Kościerzyna Wielkiego;

7) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Powstańców  Wielkopolskich  w  Wyrzysku  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową

im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku;

8) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Stanisława  Staszica  w  Osieku  nad  Notecią  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową

im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią; 

9) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im. Marii Konopnickiej  w Kosztowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową  im.  Marii

Konopnickiej w Kosztowie;
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10) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Henryka  Sienkiewicza  w  Falmierowie  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową

im. Henryka Sienkiewicza w Falmierowie;

11) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im. Janusza Korczaka w Gleśnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową  Janusza Korczaka

w Gleśnie;

12) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

13) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych.

   10.  Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

      11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      14. Wolne głosy i wnioski.

      15. Zakończenie obrad.

          

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Grzegorz Ozimina. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objęła radna, Pani

Katarzyna Kowalska.

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad i wskazał, iż w punkcie 5

wkradł się błąd pisarski, gdyż powinien być zapis:  ,,Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji”. 
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Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. 

O  godzinie  14:10  na  salę  obrad  przybył  radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina.  Skład  osobowy Rady

Miejskiej w Wyrzysku – 15 radnych. 

W dalszej części Przewodniczący Rady oddał głos Pani Bogusławie Jagodzińskiej -  Burmistrzowi

Wyrzyska. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  w  dniu  wczorajszym

uczestniczyła  w  bardzo  pięknej  uroczystości  przygotowanej  przez  Urząd  Marszałkowski,

a  związanej  z  nadaniem  tytułu  ,,Wielkopolska  Szkoła  Roku.  Wielkopolski  Nauczyciel  Roku”.

W związku  z tym z przyjemnością informuję się, iż laureatem konkursu ,,Wielkopolska Szkoła

Roku”  została  Szkoła  Podstawowa  im.  Powstańców  Wielkopolskich  w  Wyrzysku.  W  dniu

wczorajszym  Pani  Dyrektor  wraz  z  przedstawicielami  Rady  Pedagogicznej  i  Rady  Rodziców

odebrała z rąk Pani Marszałek zaszczytny tytuł i zaszczytną statuetkę upamiętniającą osiągnięcia tej

szkoły  na  przełomie  kilku  lat.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że  poprosiła  Pana

Przewodniczącego Rady aby móc zaprezentować tą statuetkę ponieważ to,  że szkoła tak działa

i  osiąga  wyniki  w  nauce  i  procesie  dydaktyczno-wychowawczym oraz  społecznym,  jest  także

zasługą  Wysokiej  Rady.  Gdyby  nie  wola  Rady  Miejskiej  służenia  oświacie  poprzez  kwestie

finansowe,  to  wiele  działań  niemożliwych  byłoby  do  podjęcia  przez  dyrekcję,  nauczycieli

i uczniów. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że dopowie taki prywatny akcent ponieważ kilka

lat temu mogła również przyczynić się do tego, że ta szkoła zaczęła być widoczna w środowisku

i  zaczęła  osiągać  wysokie  wyniki  w  nauce  oraz,  że  było  dane  kontynuować  pracę  wybitnych

dyrektorów tej placówki, którzy tory procesowi dydaktyczno-wychowawczemu dali. Kończąc Pani

Burmistrz  poprosiła  aby  Pani  Dyrektor  opowiedziała  o  swoich  działaniach  ponieważ  w  dniu

wczorajszym z powodu wzruszenia nie była w stanie nic powiedzieć. 

Następnie  Pani  Burmistrz  Wyrzyska  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  przekazali  na  ręce  Pani

Dyrektor Danuty Buryty-Arndt i Pani Wicedyrektor Małgorzaty Drubka-Jiers pisemne gratulacje

oraz wiązankę kwiatów. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  dodała,  że  w  swoim  imieniu  chciałaby

pogratulować wyników oraz życzyć wielu sił i wielu pomysłów, wsparcia przyjaciół do realizacji

dalszych zamierzeń w kolejnych latach,  a każde wyróżnienie jest motywacją do jeszcze lepszej

i kolejnej pracy. 
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Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  w  imieniu  całej  Rady  Miejskiej

w  Wyrzysku  przekazuje  gratulacje  i  podziękowania  za  osiągnięcia  tak  wspaniałych  sukcesów

i  otrzymania  statuetki  oraz  wyróżnienia.  Natomiast  dopinguje  to  do  jeszcze  lepszej  pracy

w przyszłości. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że kilkadziesiąt szkół z województwa

wielkopolskiego  pretendowało  do  tego  zaszczytnego  tytułu  i  kilkadziesiąt  szkół  takiego

wyróżnienia nie otrzymało. Natomiast Szkoła Podstawowa w Wyrzysku znalazła się w gronie 20

laureatów  i  ma  nadzieję,  że  wszyscy  są  ogromnie  dumni  z  tych  osiągnięć,  a  jak  przystało

na wyróżnioną szkołę należy być liderami w dziedzinie kształtowania nowych trendów w oświacie.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że ma nadzieję, iż Pani Dyrektor, jej Zastępczyni oraz grono

pedagogiczne będą mogli cieszyć się tymi sukcesami jak najdłużej. 

Nastąpiły gromkie brawa. 

Głos  zabrała  Pani  Danuta  Buryta-Arndt  –  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Wyrzysku,  która

powiedziała: ,,Pani Burmistrz powiedziała już na czym konkurs polegał, a teraz chciałabym tutaj

Państwu bardzo serdecznie podziękować. Przede wszystkim za te dwa lata wsparcia, bo jestem tutaj

jako dyrektor szkoły dwa lata i po dwóch latach osiągamy taki sukces wspólnie pracując z Panią

Wicedyrektor Małgorzatą Dróbką-Jiers. Muszę powiedzieć, że to nie tylko sukces nasz, personalny

dyrekcji szkoły, ale sukces całej rady pedagogicznej, rady rodziców oraz przede wszystkim sukces

osiągnięty przy wsparciu Rady Miejskiej, dzięki wsparciu Pani Burmistrz i wszystkich osób, które

nazywamy przyjaciółmi szkoły, a ich jest naprawdę bardzo wielu. Dziękuję serdecznie, że Państwo

zawierzyli  mnie  jako  osobie,  która  kierowała  i  kieruje  szkołą  nadal.  Osobie,  która  weszła

z  zewnątrz  Gminy  Wyrzysk,  bo  tak  to  można  określić,  ale  starałam  się  przez  te  dwa  lata

i na początku tego trzeciego roku, roku reformy nie zawieść Państwa oczekiwań i kierować szkołą

tak jak dotychczas i  jeszcze lepiej.  Myślę,  że pewne standardy już mamy wypracowane,  czego

dowodem jest również ten sukces Wielkopolskiej Szkoły Roku. Sądzę także, że będziemy nadal

przy Państwa wsparciu,  życzliwości  i  pomocy kontynuować to  dzieło,  i  rzeczywiście  nałożone

zostało ogromne zadanie na naszą szkołę. Skoro otrzymaliśmy tytuł Wielkopolskiej Szkoły Roku,

to musimy być wzorem dla innych. Postaramy się ze wszystkich sił aby tak było, aby Państwa nie

zawieść  i  myślę,  że  te  działania,  które  przyczyniły się  do  tego tytułu,  to  działania  wielorakie.

Działania związane z krzewieniem patriotyzmu, z  wychowywaniem do wartości,  ze współpracą

ze  środowiskiem lokalnym,  tym najbliższym i  tym dalszym,  czyli  powiatem i  województwem.

To także  pomoc uczniom ze  szczególnymi  potrzebami  edukacyjnymi.  Brana  była  również  pod

uwagę organizacja zajęć rozwijających dla dzieci, czyli tych zajęć dodatkowych ale i również zajęć

wyrównawczo-dydaktycznych. Także te działania tutaj u nas w szkole są. Mamy duże osiągnięcia
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jeżeli chodzi o działania harcerstwa, czyli drużyny i gromady zuchowej. Ponadto działania klubu

sportowego  i  zajęcia,  które  rozwijają  umiejętności  artystyczne,  czyli  Zespół  Modraki  oraz

innowacje, czyli to co prowadziliśmy w ostatnim roku 2016 i roku 2015. Takie projekty edukacyjne,

jak ,,Nasi absolwenci”, czy teraz projekt ,,Erasmus+”, do którego również przystąpiliśmy, i którego

realizujemy.  Oczywiście  oprócz tych  programów, które związane są z  cyfryzacją.  Także myślę,

że  idziemy z  duchem czasu  i  będziemy starali  się  zapewniać  Naszym dzieciom jak  najlepsze

warunki  rozwoju  intelektualnego  i  rozwoju  związanego  z  poczuciem  bezpieczeństwa,

bo o to również dbamy, a był to również jeden z punktów jaki trzeba było spełnić w kryteriach

do Wielkopolskiej  Szkoły Roku. Myślę,  że duże znaczenie w tym wniosku, który przesłaliśmy

miała  rekomendacja  Pani  Burmistrz,  która  poparła  nasze  działania  i  wniosek  oraz  zgłoszenie

do  tego  tytułu.  Aczkolwiek  na  początku  nie  było  nadziei,  że  będzie  ponieważ  tyle  jest  szkół

w Wielkopolsce i na pewno są lepsi od nas. Ale stało się tak, że jesteśmy, co nas bardzo cieszy,

no i będziemy się tym chwalić, a myślę, że nie będzie to poczucie pychy lecz słusznie zasłużony

tytuł Wielkopolskiej Szkoły Roku. Myślę, że również Państwo przekażą tą informację innym osobą,

które  nas  wspierają,  tak  jak  my  będziemy  starali  się  mówić  ale  równocześnie  zapewniać,

że będziemy działać tak jak dotychczas i jeszcze lepiej.  Jeszcze raz serdecznie dziękuję i  liczę

na dalsze wsparcie Rady Miejskiej i Pani Burmistrz”.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za krótką charakterystykę. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z XXXVII

sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 25 sierpnia 2017 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Roman  Łuka,  który  powiedział,  że  wyczytał  ze  sprawozdania,

iż ze Stowarzyszenia ,,7Ryb” Gmina Wyrzysk ma szanse otrzymać 300 tys. zł dotacji na zadanie
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wokół stawu. W związku z tym radny poprosił, aby Pani Burmistrz powiedziała kilka słów na ten

temat. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  prowadzone  są  parce

dotyczące  zagospodarowania  terenów  przy  stawie,  które  zostały  już  rozpoczęte  w  2014  roku.

W  ubiegłym  roku  2016  dzięki  Stowarzyszeniu  Lokalna  Grupa  Rybacka  powstała  ścieżka

edukacyjna  wraz  z  wiatą.  Natomiast  w  tym  roku  w  związku  z  tym,  że  powstały  działania

priorytetowe  dotyczące  wsparcia  aktywności  gospodarczej  oraz  możliwości  dofinansowania

na  przedsięwzięcia  związane  z  rozwojem  infrastruktury  turystycznej  i  rekreacyjnej,  został

przygotowany  projekt  dalszego  zagospodarowania  tego  terenu  przy  stawie.  Miedzy  innymi

dotyczyć  ma  to  budowy  ścieżek,  które  będą  wiodły  przy  tablicach  edukacyjnych  do  wiaty

rekreacyjno-dydaktycznej, a także tworzenie wyrzyskich bulwarów wzdłuż rzeki Łobzonki wraz

z infrastrukturą ławeczkową i plażową. Ponadto teren ten planuje się doświetlić i zmonitorować.

Kończąc Pani Burmistrz dodała, że jak ktoś z Państwa Radnych zainteresowany jest szczegółowym

projektem, to jest on do wglądu w odpowiednim referacie.   

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  w  dniu  25  września  br.  na  wniosek  Pana

Przewodniczącego Rady odbyło się spotkanie dotyczące nocnych dyżurów aptek. W związku z tym

radny zapytał, jak zakończyła się ta sprawa, i czy właściciele aptek wyrazili zgodę na czynność

aptek w godzinach nocnych?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na tym spotkaniu obecny był

również wnioskodawca Pan Stefan Rymer i na spotkanie nie stawili się wszyscy przedstawiciele

aptek. Natomiast przybyłe osoby udzieliły wystarczających informacji, co do zapewnienia opieki

nocnej dyżuru aptek dla mieszkańców, którzy musieliby skorzystać z usług apteki. Z uzyskanych

informacji  wynika,  że  mieszkańcy  Gminy  Wyrzysk  mają  możliwość  w  sytuacjach  nagłych

zrealizować  swoje  recepty,  także  w  porze  nocnej  w  aptece  Pani  Romany  Skrzyniarz,  która

zgłoszona jest  do programu Starosty i  świadczy usługi  nocne oraz  całodobowe pod telefonem.

Ponadto zapewniona jest również możliwość skorzystania z takich konieczności w aptece w Osieku

nad Notecią. Kończąc Pani Burmistrz dodała,  że wraz z Panem Przewodniczącym uspokoili  się

co  do  tej  kwestii  i  już  wiadomo,  iż  w sytuacjach  nagłych,  które  wymagają  natychmiastowego

zadziałania jest taka możliwość dla mieszkańców by otrzymali żądany lek na telefon. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że okazuje się, iż stosowne informacje były

zawarte  w aptekach,  o których mieszkańcy nie  wiedzą,  a  taki  postulat  od dłuższego czasu jest

w pełni zabezpieczony. 

Radny,  Pan Stefan  Wełniak  powiedział,  że  warto byłoby zamieścić  takie  informacje  na stronie

internetowej portalu ,,NaszWyrzysk”. 

7



Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  taka  informacja  zawsze

podawana jest u lekarza rodzinnego, ponieważ tylko on może wydawać takie recepty i wskazuje

gdzie można ją zrealizować. Tak samo jest w wyrzyskim szpitalu i lekarz, który w porze nocnej

daje receptę podaje informacje, gdzie można ją zrealizować, a to powinno wystarczyć. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXXVII sesji stanowi załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego powiedział,  że Sejmik

Województwa Wielkopolskiego w miesiącu wrześniu spotkał się dwukrotnie i dnia 15 września br.

odbyła  się  sesja  nadzwyczajna,  a  była  ona  odezwą  na  apel  samorządów  gmin  i  powiatów

wielkopolskich na zniwelowanie skutków nawałnic przechodzących przez południowo-wschodnią

część wielkopolski. Do dnia 11 września samorząd województwa wielkopolskiego ustalił termin

spływania wniosków z poszczególnych gmin i powiatów. W związku z tym do dnia 15 września

zarząd miał  tylko trzy dni  na przygotowanie projektu uchwały.  Przygotowano pierwszą transzę

pomocy w wysokości 2.000.330,00 zł  dla 16 gmin i powiatów wielkopolskich. Natomiast wnioski

z  gmin  i  powiatów wpływały  nadal  i  na  kolejnej  sesji  w  dniu  25  września  była  kontynuacja

i  wygenerowana  została  dodatkowa  pula  środków  w  wysokości  1.000.750,00  zł  dla  16  gmin

i powiatów, a w tym Gmina Piła otrzymała pomoc w wysokości 100.000,00 zł. Taka pomoc przy

udziale środków własnych i odszkodowań z ubezpieczeń jest w stanie naprawić szkody powstałe

wskutek  tej  nawałnicy.  Wsparciem  objęte  zostały  wszelkie  budynki  oświatowe,  sportowe,

rekreacyjne  oraz  obiekty  pomocy  społecznej,  budynki  komunalne  i  infrastruktura  drogowa.

Następnie Pan J. M. Pikulik powiedział, że w czasie pierwszej sesji nadzwyczajnej uczestniczył

przedstawiciel  Województwa Wielkopolskiego,  który przedstawił  szczegółową analizę strat  oraz

przedstawione  zostały  tematy  wskazujące,  że  samorząd  województwa  i  Wojewoda,  jako  organ

administracji rządowej w terenie bardzo szybko zadziałali tworząc nocny sztab kryzysowy w celu

niwelowaniu  tych  skutków.  Na  ostatniej  sesji  w  dniu  25  września  br.  przyjęta  została  analiza

budżetu  za  I  półrocze  i  budżet  województwa  ma  się  dobrze,  gdzie  wykazana  jest  płynność

finansowa.  Planowane  przychody  wynoszą  41%  planowanych  dochodów,  gdzie  przychody

zaplanowano w wysokości 1.300.000.000,00 zł, a wydatki w kwocie 1.450.000.000,00 zł. Wydatki

ogółem wykonane zostały na bardzo niskim poziomie w wysokości 23% w kwocie 384.000.000,00

zł. Efektem tego są organizowane przetargi, gdzie ceny złożone do przetargu znacznie przekraczają

wysokości zaplanowane w kosztorysach. Natomiast ma się nadzieję, że w Wieloletniej Prognozie

Finansowej  i  Zarząd  Dróg  zrealizuje  zadanie  przebudowy,  modernizacji  drogi  nr  194 od ulicy
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Przemysłowej  do  końca  Osieka  nad  Notecią,  a  przetarg  rozstrzygnięty  w  tym  roku  albo

na  przełomie  następnego  roku  wyłoni  wykonawcę.  Kończąc  Pan  J.  M.  Pikulik  powiedział,

że  bardzo  serdecznie  chciałby  zaprosić  na  sesję  nadzwyczajną,  która  odbędzie  się  dnia  11

października br. w środę o godzinie 11:00, a zostanie poświęcona środowisku seniorów. Serdecznie

zapraszane są wszystkie organizacje i stowarzyszenia działające na rzecz seniorów, a z bazy danych

wynika działalność Koła emerytów i rencistów z Wyrzyska i Osieka nad Notecią. Natomiast prośba

jest  aby  wspomóc  Koło  emerytów  i  rencistów  poprzez  zabezpieczenie  środka  transportu,  aby

seniorzy mogli uczestniczyć w tej sesji. Podczas tej sesji nadzwyczajnej poruszane będą sprawy

z  życia  codziennego,  jak  niedoskonałości  prawne,  problemy  w  funkcjonowaniu  organizacji

i stowarzyszeń, jak również zostanie przedstawiona oferta sejmiku województwa w jakich formach

pomaga  seniorom.  Ponadto  przedstawione  zostaną  stanowiska  informacyjne  KRUS-u  i  ZUS-u,

a  na  podstawie  dyskusji  sejmik  przygotuje  stanowisko  w  formie  uchwały,  którą  skieruje

do parlamentu i innych podmiotów, a uchwała będzie owocem dyskusji poruszanych na posiedzeniu

tej nadzwyczajnej sesji seniorów.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przedstawione informacje i umożliwił

zadawanie pytań. 

Radny,  Pan Piotr  Kuna powiedział,  że już raz na ten temat zabierał  głos ponieważ jest  system

ostrzegania,  który w ogóle  nie  działa.  Po kilka razy dostają  z  centralnego systemu ostrzegania

informacje  o  burzach,  czy  porywistych  wiatrach  i  deszczach,  a  dotyczy  on  terenu  całej

Wielkopolski.  Natomiast  Wielkopolska  jest  wielkości  niejednego  kraju  europejskiego,

a w  prognozach pogody pokazywana jest tylko jedna temperatura, czy tylko jedna prędkość wiatru

oraz  jedna  skala  wielkości  opadów.  Zdarza  się  tak,  że  takie  informacje przychodzą  codziennie

i teraz jako Sołtys powinno się codziennie ostrzegać mieszkańców o takich zagrożeniach, a ludzi

to  zniechęca  ponieważ  twierdzą,  że  będzie  tak  jak  zwykle.  Ten  ostatni  przypadek  jest  tego

przykładem  ponieważ  wszyscy  otrzymali  ostrzeżenie,  które  zostało  potraktowane  jak  zwykle.

Kontynuując radny dodał, że obecnie jest na tyle rozwinięta technika i są okoliczne straże, aby

mogły zaalarmować syrenami ponieważ takich ogłoszeń nikt nie przeczyta, a system zrobiony jest

dla świętego spokoju, aby urzędnik mógł wysłać smsa i mieć problem z głowy. Kończąc radny

dodał, że należy o tym pomyśleć, aby zaczęło to w odpowiedni sposób działać, bo tak to szkoda

w ogóle tych pieniędzy.  

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego powiedział, że wszyscy

zauważyli,  iż system ostrzegania w całej  Polsce jest  na podobnym poziomie. Natomiast Sejmik

Województwa Wielkopolskiego się tym tematem nie zajmuje lecz wystąpiła dyskusja na ten temat

i  związane  są  z  tym  ogromne  wydatki.  Należałoby  rozbudować  sieć  aby  jak  najwięcej  ludzi
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wiedziało  o  zbliżającym się  niebezpieczeństwie  oraz  chodzi  o  lepsze  sprecyzowanie,  czy takie

wiatry i burze przejdą przez określony teren. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział,  że myśli,  iż prawem i obowiązkiem jest powiedzieć kilka

słów  na  temat  bardzo  istotny  dla  gminy  i  województwa.  W  związku  z  tym  Pan  R.  Łuka

powiedział:  ,,Po  każdym  zaplanowanym  i  zrealizowanym  zadaniu  przychodzi  czas  rozliczeń

i  podziękowań.  Jako  inicjator  wspólnego  działania  mieszkańców  Wyrzyska  i  okolic  na  rzecz

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 194 przebiegającej przez naszą gminę pragnę wyrazić słowa

uznania  dla  wszystkich  osób,  które  przyczyniły  się  do  rozbudowy ulic  22  Stycznia  i  Staszica

w  Wyrzysku.  Najpierw  kilka  zdań  przypomnienia  w  sprawie  aktywności  poszczególnych

podmiotów.  W  kwietniu  2011  roku  wspólnie  z  wyżej  wymienionymi  mieszkańcami,  w  tym

z pracownikami Centrum Medycznego Mutmed w Wyrzysku, Przedsiębiorstwem Obsługi maszyn

Sp. z o.o. w Wyrzysku i Biblioteki Miejskiej w Wyrzysku, w bardzo krótkim czasie zebraliśmy 560

podpisów obywateli,  którzy  poprali  petycję  skierowaną  do  Władz  Gminy Wyrzysk,  aby pilnie

zajęły się sprawą przebudowy wspomnianych ulic. Kiedy powyższe nie przyniosło oczekiwanego

rezultatu, w sierpniu 2011 roku zwróciłem się do Panów Posłów i Senatorów z pilskiego okręgu

wyborczego  z  prośbą  o  pomoc  w  tym  zakresie.  Już  we  wrześniu  2011  roku  otrzymaliśmy

do wiadomości pismo interwencyjne od Pana Posła Romualda Ajchlera, który reagował w naszej

sprawie u Władz Województwa Wielkopolskiego. Zaś w październiku tego samego roku o swojej

interwencji powiadomił nas Pan Poseł Stanisław Kalemba, i po tej interwencji otrzymałem pisemną

wiadomość,  ze  Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Poznaniu  zlecił  opracowanie

dokumentacji technicznej dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 194 w miejscowości Wyrzysk.

W tym momencie nastąpił pierwszy przełom, kluczowa dla nas inwestycja została rozpoczęta. Pod

koniec  grudnia  2013  roku  projekt  techniczny  na  rozbudowę  tej  drogi  był  gotowy  wraz

z pozwoleniem na jego realizację. Niestety tak się nie stało, gdyż pieniądze unijne z poprzedniego

rozdania zostały inaczej rozdysponowane. Wtedy nastąpił  zastój i w marcu 2014 roku próbował

nam pomóc Pan Marcin Porzucek, ówczesny radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który

interpelował  w tej  kwestii  w Urzędzie  Marszałkowskim.  Jeszcze  przez  kilka  miesięcy  zadanie

to było jakby w zawieszeniu. Wiem, że kiedy w grudniu 2014 roku funkcję Burmistrza Wyrzyska

objęła  Pani  Bogusława  Jagodzińska,  natychmiast  przystąpiła  do  przyspieszenia  wykonania

niniejszej inwestycji. Jej przykładne relacje i organiczna współpraca z radną Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego,  jednocześnie  jego  Wiceprzewodniczącą  Panią  Mirosławą  Rutkowską-Krupką

przyniosły  drugi  przełom.  W  grudniu  2015  roku  Pani  Wiceprzewodnicząca  naszego  Sejmiku

zakomunikowała,  iż  inwestycja  pn.  ,,Rozbudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  194  w  miejscowości

Wyrzysk”  znalazła  się  w  budżecie  Województwa  Wielkopolskiego  na  2016  rok,  a  następnie
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poinformowała  nas,  ze  25  kwietnia  2016  roku  został  rozstrzygnięty  przetarg  na  wykonanie

przedmiotowej inwestycji. W tym miejscu jeszcze raz serdecznie dziękuję za pomoc w rzeczonej

sprawie,  Posłom  Stanisławowi  Kalembie,  Romualdowi  Ajchlerowi,  Marcinowi  Porzuckowi,

Zarządowi  Województwa  Wielkopolskiego,  na  czele  z  Marszałkiem  Markiem  Woźniakiem

i Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg

Wojewódzkich  Panu  Pawłowi  Katarzyńskiemu.  Osobno  bardzo  ciepłe  podziękowania  kieruję

do mieszkańców Wyrzysk i okolic, szczególnie do tych, którzy bezpośrednio postulowali w owej

sprawie.  Na  koniec  niech  mi  będzie  wolno  powiedzieć  po  imieniu  Pani  Bogusławo,  Pani

Mirosławo, wielkie dzięki za ten rzut na taśmę, a trzeba pamiętać, ze finisz jest najważniejszy,

bo  naprawdę  osiągnęliśmy niezwykły  wynik.  Dziękuję  również  kolegom radnym,  którzy  mnie

i  innych  dopingowali  w  tej  kwestii,  szczególnie  śp.  Lechowi  Oziminie  i  Leonardowi

Borowczykowi.  Od  początku  wierzyłem,  iż  ta  inwestycja  odbędzie  się  w  obecnej  kadencji

samorządowej. Tak samo wierzę, ze dalszy etap inwestycji na drodze wojewódzkiej, na odcinku

od Wyrzyska do końca Osieka nad Notecią nastąpi w najbliższym okresie, o co proszę i apeluję

do decydentów”. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi o przestrzeganie przyjętego porządku

obrad ponieważ w tym punkcie nie było zapisanej informacji o przebiegu realizacji zadania pn.

,,Przebudowy drogi wojewódzkiej nr 194”, a jest odpowiedni punkt, gdzie można składać tego typu

podziękowania.  

Ad.8 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2017 roku.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że temat ten bardzo szczegółowo omawiany

był  na  posiedzeniu  wszystkich  Komisji,  które  odbyło  się  w  dniu  26  września  br.  Ponadto

stanowisko w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za I półrocze 2017 roku

zajęła Regionalna Izba Obrachunkowa w postaci uchwały, a opinia została wyrażona pozytywna. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

O godzinie 14:50 Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. 

O godzinie 15:00 wznowiono obrady.
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Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  1  radny  głosował  ,,za”  oraz  1  radny

,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  14  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXVIII/299/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk

na lata 2017-2028,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  tej  uchwały  również  był  przedmiotem  obrad

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  1  radny  głosował  ,,za”  oraz  1  radny

,,wstrzymał się” od głosu. 
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Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została,  przy  14  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXVIII/300/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3)  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  realizację  zadania

inwestycyjnego pn. ,,Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1192P Wyrzysk Skarbowy

– Gleszczonek”;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia

pomocy  finansowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.  ,,Budowa

chodnika przy drodze powiatowej nr 1192P Wyrzysk Skarbowy – Gleszczonek”.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/301/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiek nad Notecią;
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Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że jest to uchwała specyficzna, której podjecie musi

zostać poprzedzone głosowaniem w trzech sprawach.

Pierwsze głosowanie dotyczące stwierdzenia, że ustalenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego  Osiek  nad  Notecią  nie  naruszają  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk. 

W  związku  z  tym  Przewodniczący  obrad  zapytał,  kto  jest  za  stwierdzeniem,  że  ustalenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiek  nad Notecią  nie  naruszają  studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk. 

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  przy  14  głosach  ,,za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymujący”  stwierdziła,  że  ustalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

Osiek  nad  Notecią  nie  naruszają  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego Gminy Wyrzysk. 

Drugi  element  jaki  Rada  musi  rozpatrzeć  jest  rozstrzygnięcie  uwag  do  planu  jakie  wpłynęły

po jego wyłożeniu do publicznego wglądu.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  obrad  powiedział,  że  nie  ma  potrzeby  rozstrzygania

jakichkolwiek uwag ponieważ do projektu tego studium nie zostały wniesione żadne uwagi. 

Trzeci  element  głosowania  dotyczy głosowania  w sprawie  rozstrzygnięcia  o  sposobie  realizacji

zapisanych  w  planie  inwestycji  w  zakresie  infrastruktury  technicznej,  które  należą  do  zadań

własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych,

co stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

W związku z tym Przewodniczący obrad zapytał, kto jest za przyjęciem rozstrzygnięć zapisanych

w załączniku nr 3 do uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Wyrzysku przy 15 głosach ,,za”  przyjęła rozstrzygnięcia

zapisane w załączniku nr 3 do uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o uwzględnieniem autopoprawki w § 1 i pkt 1 niniejszej

uchwały ponieważ wkradł się błąd pisarski i powinien być zapis: ,, Uchwala się miejscowy plan

zagospodarowania  przestrzennego  Osiek  nad  Notecią,  zwany  dalej  ,,planem”  po  stwierdzeniu,

że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

gminy Wyrzysk”. 
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W dalszej części Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  Rady  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/302/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) przystąpienia  do  sporządzania  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego terenów na wschód od Kościerzyna Wielkiego;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

przystąpienia  do  sporządzania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenów

na wschód od Kościerzyna Wielkiego.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/303/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  odpowiedzi  na  skargę  Wojewody  Wielkopolskiego  na  uchwałę  w  sprawie

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenów  wyłączonych  z  zabudowy

na wschód od Kościerzyna Wielkiego;
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Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie odpowiedzi

na skargę Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego terenów wyłączonych z zabudowy na wschód od Kościerzyna Wielkiego.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/304/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Powstańców  Wielkopolskich  w  Wyrzysku  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową

im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie stwierdzenia

przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  im.  Powstańców

Wielkopolskich w Wyrzysku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich

w Wyrzysku;

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. Następnie Pan. J. Jasik dodał, że Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały
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wszystkie pozostałe projekty uchwał dotyczące przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych

w ośmioletnie szkoły podstawowe. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/305/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8)  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Stanisława  Staszica  w  Osieku  nad  Notecią  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową

im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią; 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, a opinie zostały już przedstawione. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos

w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/306/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9)  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Marii  Konopnickiej  w  Kosztowie  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową   im.   Marii

Konopnickiej w Kosztowie;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, a opinie zostały już przedstawione. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos

w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.
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Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/307/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10)  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Henryka Sienkiewicza w Falmierowie w ośmioletnią  Szkołę  Podstawową im. Henryka

Sienkiewicza w Falmierowie;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, a opinie zostały już przedstawione. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos

w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/308/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

11)  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej

im.  Janusza  Korczaka  w  Gleśnie  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową  Janusza  Korczaka

w Gleśnie;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, a opinie zostały już przedstawione. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos

w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/309/2017 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

O godzinie 15:20 salę obrad opuścił radny, Pan Piotr Kuna.
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12)  określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  określenia

trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz

szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVIII/310/2017 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

  13)  określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach

wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  określenia

szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach

chronionych.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisja

Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.
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Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  1  radny  głosował  ,,za”  oraz  1  radny

,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXVIII/311/2017 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dotyczące  materiałów  na  XXXVIII  sesję  Rady

Miejskiej w Wyrzysku w dniu 28 września 2017 r. stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  podejmował  żadnych

działań i umożliwił pozostałym Radnym zabranie głosu.

Radny,  Pan Roman Łuka powiedział,  że w okresie międzysesyjnym wielokrotnie interweniował

u Władz Wyrzyska, jak i pracowników merytorycznych odnośnie różnych niedociągnięć, usterek

oraz zagrożeń, które występowały w okręgu wyborczym.  Kontynuując radny dodał, że spotkał się

z  przedstawicielami  podmiotów,  którzy  byli  bardzo  zaangażowani  w  przebudowę  drogi

wojewódzkiej  i  obiecał  tam,  że  głośno wypowie  o  tych  sprawach,  i  stąd  wynikało  poprzednie

wystąpienie.  Natomiast  liczył  na  obecność  Pani  Wiceprzewodniczącej  Sejmiku  -  Mirosławy

Rutkowskiej-Krupki. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że nie chciał zabierać głosu ale wychodzi z tego, iż tylko

jeden radny pracuje. W związku  z tym radny dodał, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył

w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia ,,7Ryb”, gdzie pozytywnie zaopiniowali wniosek Gminy

Wyrzysk dotyczący dofinansowania w wysokości 300 tys. zł. 

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.
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Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

 Żaden z obecnych Radnych nie zabrał głosu. 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu. 

Ad. 14  Wolne głosy i wnioski.

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  chciałby  dowiedzieć  się  od  Pana

Przewodniczącego  Rady,  czy  ma  możliwość  wyłączenia  mikrofonów,  jeżeli  ktoś  zabiera  głos

nie w tym punkcie co powinien. Kontynuując radny powiedział, że Pan Przewodniczący powinien

korzystać  z  przywilejów  jakie  zapisane  są  w  ustawie  o  samorządzie  gminnym i  statucie  oraz

z informacji uzyskanych od  Pana Mecenasa, które wskazują, że Przewodniczący obrad na sesji

pełni  funkcję  policjanta.  Następnie  Pan I.  Przydział  powiedział,  że  jako Przewodniczący Rady

poprzedniej kadencji oświadcza, że wszyscy Radni poprzedniej kadencji wraz z Panią Burmistrz

jednakowo zabiegali o to, aby droga nr 194 była remontowana. Natomiast dziwi się Panu Radnemu

Łuce,  że  wybiera  tylko  dwóch,  czy  trzech  Radnych  ponieważ  wszyscy  jednakowo  wspierali

tą inwestycję, a to, że Pan Radny podjął się zbierania podpisów nie świadczy o tym, iż już wszystko

zostało załatwione. Zarówno poprzednia Pani Burmistrz, jak i ta obecna zabiegała oraz wszyscy

Radni zabiegali. Natomiast nie wiadomo skąd się bierze takie traktowanie Radnych, a zabierali głos

wszyscy Radni z Osieka ponieważ ta droga między Wyrzyskiem, a Osiekiem jest tak samo ważna

jak przez centrum samego Wyrzyska.  Kończąc radny dodał,  że  przeprasza wszystkich Radnych

poprzedniej kadencji, którzy zostali źle potraktowani przez Radnego, Pana Łukę. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jeżeli chodzi o wyłączenie mikrofonu,

to przy pomocy Pana Adama można wyłączyć całkowicie nagłośnienie, a tym samym nastąpiłoby

wyłączenie  wszystkich  mikrofonów.  Natomiast  liczy  się  na  duży  rozsądek  Radnych,  aby

przestrzegali  przyjęty  porządek  i  poszczególne  punkty  obrad,  ponieważ  na  samym  początku

przyjmowany  jest  taki  porządek.  Jeżeli  chodzi  o  policję  sesyjną,  to  taka  nazwa  w  statucie

występuje, ale ma się nadzieję, że kultura Radnych jest tak wysoka, że zrozumieli aby zabierać głos

w  odpowiednim  momencie.  Następnie  Pan  S.  Rymer  powiedział,  że  nikt  nie  był  przeciwny

budowie,  czy rozbudowie  drogi  wojewódzkiej  ale  w okresie  rozpoczęcia  inwestycji  zrodził  się

temat budowy ronda i pewna konsternacja powstała w samorządzie wojewódzkim, a brali w tym

udział niektórzy Radni. 
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Radny,  Pan Roman Łuk  powiedział,  że  słowa Radnego,  Pana Ireneusza Przydziała  przyjmuje

z pokorą, ale prosi aby dokładnie słuchać tego co jest mówione. Radny Pan Roman Łuka przytoczył

wypowiedziane słowa: ,,Dziękuję również kolegom Radnym, którzy mnie i innych dopingowali

w tej kwestii, szczególnie śp. Lechowi Oziminie i Leonardowi Borowczykowi”. Następnie radny

dodał, że zabiera głos w sposób kulturalny, nikogo nie obrażając i nie wymienia nazwisk, chyba,

że ma o kimś dobrze powiedzieć albo podziękować. Ponadto wychodzi z takiego założenia, że jak

ktoś zasługuje na podziękowanie to tak czyni i tak samo jest w przypadku krytyki. Natomiast takie

wystąpienie  miało  miejsce  w  tym  punkcie  ponieważ  miał  nadzieję,  że  obecna  będzie  Pani

Mirosława Rutkowska-Krupka, a obecny był Radny Sejmiku i ma nadzieję, że takie słowa przekaże

Pani Wiceprzewodniczącej. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że nie otrzymała pisma, ani ustnego potwierdzenia

i nie wie, czy było robione coś przy studzience na ulicy XX-lecia, gdzie wpływa cały czas piasek.

Natomiast było to zgłaszane, a są sytuacje kiedy pada deszcz i wlewa się tam wszystko z ulicy

Ceramicznej, co pozostaje później na poboczach. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  tak  jak  obiecała  zadanie

zostało  wykonane  natychmiast,  gdzie  służby  dokonały  oczyszczenia  wszystkich  studzienek

znajdujących się we wskazanej  przez Panią Radną okolicy.  Natomiast  ma się nadzieję,  że przy

następnych  deszczach  taka  sytuacja  w  takiej  skali  nie  będzie  miała  miejsca.  Następnie  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  na  posiedzeniach  Komisji  jakie  odbyły  się  we  wtorek  Pan  Radny

Ozimina  zapytał,  czy  prawdą  jest,  że  Gmina  Wyrzysk  chce  wyciąć  4  ha  lasu  położonego

w okolicach parku. Ponadto radny powiedział, że posiada pismo Pana Radeberga, a wie o tym gdyż

taka  opinia  pojawiła  się  w  Izbach  Rolniczych.  Natomiast  dnia  30  sierpnia  br.  Pan  Radeberg

z  upoważnienia  Burmistrza  Wyrzyska  zwrócił  się  do  Pana  Marka  Woźniaka,  Marszałka

Województwa  Wielkopolskiego  z  następującym  pismem:  ,,Zgodnie  z  przepisami  art.  7  ust.  3

w związku z ust. 1 i 2 pkt 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych

(Dz. U. Z 2017 r. poz. 1161) proszę o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia 4,0407 ha gruntów

leśnych  stanowiących  własność  komunalną  Gminy  Wyrzysk,  na  cele  nierolnicze  i  nieleśne,

w sporządzonym planie zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie amfiteatru w Wyrzysku.

Przy piśmie niniejszym przesyłam dwa komplety załączników według wykazu.”. Natomiast została

udzielona odpowiedź Panu Radnemu, że żadne pismo z Gminy Wyrzysk nie zostało wysłane w celu

uzyskania  zgody  na  wycinkę  4  ha  lasu.  Jednakże  takie  pismo  wysłane  zostało  ponieważ

przygotowywana jest lokalna rewitalizacja, która jest w uzgodnieniach i na najbliższych sesjach,

po otrzymaniu wszelkich uzgodnień od instytucji, które winny zaopiniować tego typu Plan Lokalnej

Rewitalizacji,  Wysoka Rada podejmie uchwałę.  Takie pismo związane jest  z Lokalnym Planem
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Rewitalizacji,  który obejmuje również obszar  amfiteatru,  a  obecnie treny skarpy nad Łobzonką

są  lasem i  amfiteatr  też  jest  lasem.  Oznacza  to,  że  jedyne,  co  można  z  tym obiektem zrobić,

to użytkować go na cele produkcji leśnej. Sytuacja taka może zostać zmieniona wyłącznie w drodze

planu miejscowego,  który właśnie sporządzany jest  przez Burmistrza Wyrzyska i  aby taki  plan

sporządzić  oraz  móc  wyznaczyć  inny  niż  leśny  sposób  zagospodarowania  terenów,  i  w  tym

np. na cele parku, amfiteatru i ścieżek rowerowych, to należy uzyskać od Marszałka Województwa

Wielkopolskiego zgodę na przeznaczenie tych terenów na cele nierolnicze i  nieleśne.  Do takiej

zgody  należy  dołączyć  dużo  dokumentów,  a  w  tym  uzasadnienie  ekonomiczne  zawierające

wyliczenie  opłat  za  wyłączenie  tego  terenu  z  produkcji  leśnej  i  za  przedwczesny  wyrąb

drzewostanu, niezależnie od tego, czy  zamierza się wycinać drzewa, czy też nie. Natomiast obecny

stan  prawny  nie  uniemożliwia  wycinki  drzew  w  tym  rejonie,  aczkolwiek  może  być  ona

dokonywana wyłącznie w ramach produkcji leśnej, co oznacza, że w miejscu wyciętego lasu należy

nasadzić  nowy  las  służący  produkcji,  a  po  wylesieniu  wycinka  wymaga  uzyskania  zgody

i wniesienia opłat za wycięcie drzew. Jednak po ewentualnej wycince będzie można realizować inne

niezbędne inwestycje, jak zaplecza do amfiteatr i dojazd do tego zaplecza. Kończąc Pani Burmistrz

powiedziała, że nie mają zamiaru wycinać drzew ale daje się możliwość poprzez przekształcenie

tych terenów za  zgodą Marszałka  w planie  przestrzennego zagospodarowania  na cele  nieleśne,

rozbudowy obecnie  istniejącego  amfiteatru  i  jego remontu  oraz  da  to  możliwość  dobudowania

ścieżek doprowadzających do amfiteatru, i tylko w takim zakresie takie pismo zostało do Marszałka

przesłane.  Natomiast  zostanie  sprawdzone,  co  wprowadziło  Pana  Radnego  w  błąd,  że  Gmina

Wyrzysk chce wycinać 4 ha lasu i w związku z tym zwrócą się do tych instytucji, które otrzymały

pisma kto i w jakim trybie wystąpił o takie pismo, z którego wynikałoby, że Gmina Wyrzysk chce

wyciąć 4 ha lasu, ponieważ z tego pisma jak wszyscy usłyszeli, to nie wynika.  

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że może wskazać z czego to wynika ponieważ posiada

załącznik  nr  2  z  pieczątką  Burmistrz  Wyrzyska  określający  ekonomiczne  uzasadnienie

projektowanego przeznaczenia gruntów leśnych na cele inwestycyjne, gdzie zostały przedstawione

dane  dotyczące  wyliczenia  związanego  z  wycinką.  Kontynuując  radny  dodał,  że  o  to  zapytał

ponieważ z załącznika wynika wyliczenie, które przedstawiła gmina. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  cieszy  się  z  tego,  iż  taka

sytuacja została wyjaśniona. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  sytuacja  nie  została  wyjaśniona

ponieważ  amfiteatr  nie  mógł  być  trenem  leśnym,  a  istnieje  od  lat  40-tych.  Natomiast  jak

w ewidencji ten teren widnieje jako las, to jest błąd w ewidencji.  W związku z tym nad takim

tematem należy  się  jeszcze  raz  pochylić  ponieważ  amfiteatr  nie  powstał  wczoraj  lecz  istnieje
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od wielu lat i nie mógł być terenem leśnym, a mógł stanowić teren o innym charakterze lecz nie

leśnym.  Jednakże  w tym momencie  temat  należy zamknąć  i  wrócić  do  niego  w innym czasie

ponieważ  należy  obawiać  się  sytuacji  aby  nie  naliczyli  opłat  za  wyłączenie  gruntów  leśnych

z  produkcji  leśnej.  Następnie  Pan  S.  Rymer  powiedział,  że  chciałby  podziękować  Sołtysom

i  Przewodniczącym  Zarządów  Osiedli  za  wystawienie  drużyn  do  VII  Międzysołeckich

Drużynowych Spławikowych Zawodów Wędkarskich o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej

w  Wyrzysku,  które  odbyły  się  w  dniu  10  września  br.  na  jeziorze  w  Młotkówku.  Ponadto

podziękowania  skierowane  zostały  dla  Pani  Burmistrz  i  Urzędników  za  wsparcie  i  dla  Pana

Ireneusza Przydziała za wyegzekwowanie z ,,7 Ryb” kwoty pieniężnej na nagrody oraz dla Koła

Wędkarskiego za techniczną obsługę zawodów, ponieważ zawody spełniły oczekiwania. Kończąc

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  Młodzieżowa  Rada  rozwiązała  się  w  tym  roku  z  uwagi

na  upływającą  kadencję  i  przyszło  zawiadomienie  z  Gminnej  Komisji  Wyborczej,  w  której

członkiem jest Radny, Pan Roman Łuka, że na posiedzeniu w dniu 20 września br. podjęto decyzję,

iż  wybory  do  kadencji  2017-2019  odbędą  się  8  listopada  br.  w  poszczególnych  okręgach

wyborczych, czyli Szkole Podstawowej w Wyrzysku, Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią

oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku. W związku z tym takie pismo

zostanie  przekazane  opiekunowi  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  imienia  Rady

Miejskiej, a życzy się owocnych wyborów tejże młodzieży. 

Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:50 Przewodniczący

Rady  zamknął  XXXVIII  sesję  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dziękując  wszystkim  obecnym

za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska   Przewodniczący Rady 
podinsp. ds. obsługi rady gminy       (-) Stefan Rymer 
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